

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 04-12-2024

N.º Total de Animais: 277

Jornal do Leilão N.º 32/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	1	477,00	477,00	X Angus	Macho	2A+2M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,25	1550,25
	002	1	292,00	292,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,10	3,42	998,64
	003	1	410,00	410,00	Angus	Macho	1A+6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,20	3,21	1316,10
	004	1	251,00	251,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,50	3,96	993,96
	005	1	733,00	733,00	Angus	Macho	4A+8M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,10	2,38	1744,54
	006	7	1920,00	274,29	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes SA	3,60	3,87	1061,49
	007	6	1556,00	259,33	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes SA	3,10	3,20	829,87
	008	1	155,00	155,00	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,20	3,21	497,55
	008A	1	91,00	91,00	X Carne	Fêmea	4M	Joaquim Maria Serra Raposo	3,50	3,53	321,23
	009	2	891,00	445,50	X Carne	Fêmea	10A+9M	Joaquim Maria Serra Raposo	1,80	2,03	904,37
	010	1	267,00	267,00	X Carne	Macho	3A+6M	João Salgueiro Relvas Cabeça de Casal da Herança	2,65	2,70	720,90
	011	2	846,00	423,00	X Carne	Fêmea	10A+5M	Joaquim Maria Serra Raposo	1,70	1,86	786,78
	012	1	624,00	624,00	X Carne	Macho	13A+10M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,90	2,30	1435,20
	013	10	1922,00	192,20	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,00	3,12	599,66
	014	9	1389,00	154,33	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,90	4,16	642,03
	015	10	1672,00	167,20	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,90	3,13	523,34
	016	10	1830,00	183,00	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,40	3,44	629,52
	017	10	1715,00	171,50	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,10	3,47	595,11

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 04-12-2024

N.º Total de Animais: 277

Jornal do Leilão N.º 32/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	018	10	2001,00	200,10	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,70	4,20	840,42
	019	1	88,00	88,00	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,20	3,21	282,48
	020	10	1527,00	152,70	X Carne	Fêmea	9M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,20	3,68	561,94
	021	1	421,00	421,00	X Carne	Fêmea	10M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	3,20	3,69	1553,49
	022	2	540,00	270,00	X Carne	Macho	8M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	3,60	3,80	1026,00
	023	3	668,00	222,67	X Carne	Fêmea	8M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	3,10	3,12	694,72
	024	8	1974,00	246,75	X Carne	Macho	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	3,80	4,14	1021,54
	025	7	1741,00	248,71	X Carne	Fêmea	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	3,10	3,21	798,37
	026	8	2328,00	291,00	X Carne	Macho	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	3,50	3,64	1059,24
	027	7	1957,00	279,57	X Carne	Fêmea	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	3,10	3,31	925,38
	028	7	1483,00	211,86	X Carne	Fêmea	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	3,20	3,23	684,30
	029	1	257,00	257,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,90	4,24	1089,68
	030	1	241,00	241,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,60	867,60
	031	6	1628,00	271,33	X Limousine	Macho	8M	António João Trindade Henriques Cab. Casal Herança	3,80	4,25	1153,17
	032	1	706,00	706,00	X Limousine	Macho	2A+2M	António João Trindade Henriques Cab. Casal Herança	3,00	3,70	2612,20
	033	4	1353,00	338,25	X Limousine	Macho	10M	António João Trindade Henriques Cab. Casal Herança	3,50	4,00	1353,00
	034	2	1164,00	582,00	X Carne	Fêmea	8A+1M	Sarah Louise Pickard Soares	2,20	2,54	1478,28
	035	1	760,00	760,00	Limousine	Macho	3A+10M	Sarah Louise Pickard Soares	2,50	2,57	1953,20

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 04-12-2024

N.º Total de Animais: 277

Jornal do Leilão N.º 32/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	036	2	653,00	326,50	X Carne	Macho	4M	Vitor António Mouzinho Machado	3,50	3,98	1299,47
	037	9	2050,00	227,78	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,70	4,01	913,39
	038	1	873,00	873,00	X Carne	Fêmea	8A+3M	Maria João Chaves Carriça Machado	2,70	3,34	2915,82
	039	5	1175,00	235,00	X Carne	Macho	4M	Maria João Chaves Carriça Machado	3,80	4,19	984,65
	040	5	1404,00	280,80	X Carne	Fêmea	4M	Maria João Chaves Carriça Machado	3,10	3,62	1016,50
	041	3	839,00	279,67	X Carne	Macho	6M	António Manuel Mouzinho Machado	3,50	3,88	1085,11
	042	8	2236,00	279,50	X Carne	Fêmea	6M	António Manuel Mouzinho Machado	3,10	3,31	925,14
	043	5	999,00	199,80	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,28	655,34
	044	2	589,00	294,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,50	3,79	1116,15
	045	4	1349,00	337,25	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,40	3,71	1251,20
	046	2	611,00	305,50	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,60	3,82	1167,01
	047	4	1026,00	256,50	X Carne	Macho	1A+5M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,80	2,81	720,76
	048	1	259,00	259,00	X Carne	Fêmea	1A+4M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,70	2,76	714,84
	049	8	2368,00	296,00	X Carne	Macho	7M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,70	3,99	1181,04
	050	5	1108,00	221,60	X Carne	Macho	6M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	4,00	4,46	988,34
	051	6	1598,00	266,33	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola do Monte Branco e Anexos, Lda	3,20	3,37	897,54
	052	7	1890,00	270,00	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola do Monte Branco e Anexos, Lda	3,70	3,95	1066,50
	053	5	952,00	190,40	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola do Monte Branco e Anexos, Lda	3,20	3,24	616,90

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 04-12-2024

N.º Total de Animais: 277

Jornal do Leilão N.º 32/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	054	5	1476,00	295,20	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola do Monte Branco e Anexos, Lda	3,60	3,65	1077,48
	055	3	541,00	180,33	X Limousine	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,41	614,94
	056	2	961,00	480,50	Preta	Fêmea	9A+7M	erra do Roxo e Sesmarias - Sociedade Agrícola, Unipessoal, Lda	1,70	1,89	908,14
	057	2	555,00	277,50	X Carne	Macho	7M	erra do Roxo e Sesmarias - Sociedade Agrícola, Unipessoal, Lda	3,20	3,54	982,35
	058	1	200,00	200,00	X Limousine	Fêmea	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,30	3,51	702,00
	059	2	480,00	240,00	X Carne	Macho	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,80	4,58	1099,20
	060	5	970,00	194,00	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola Quinta da União, Lda	3,90	4,46	865,24
	061	3	738,00	246,00	X Carne	Fêmea	1A+2M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,90	3,08	757,68
	062	1	323,00	323,00	X Carne	Macho	1A+1M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,10	3,73	1204,79
	063	7	1254,00	179,14	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	3,26	584,01
	064	1	108,00	108,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,10	4,77	515,16
	065	4	733,00	183,25	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,90	4,84	886,93
	066	1	645,00	645,00	X Carne	Fêmea	9A+2M	SACAPÃO - Produção Agrícola e Animal, Lda.	2,30	2,73	1760,85
	067	1	1085,00	1085,00	Angus	Macho	5A+11M	APIS - Companhia Agrícola e Pecuária, Lda	2,80	2,94	3189,90
	068	1	168,00	168,00	X Carne	Macho	6M	Centauros Ambiciosos Unipessoal, Lda.	3,80	5,00	840,00
	069	1	95,00	95,00	X Carne	Macho	6M	Centauros Ambiciosos Unipessoal, Lda.	4,20	5,27	500,65